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Mechanizm zamykania — otwierania drzwi uchylno-łamanych

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm zamy-
kania-otwierania drzwi uchylno-łamanych z przy¬
łożeniem napędu do dwóch segmentów drzwi.

Dotychczas znany mechanizm zamykania-otwie-
rania drzwi uchylno-łamanych z przyłożeniem na¬
pędu do dwóch segmentów drzwi, a' mianowicie
obrotowego segmentu drzwi i ruchomego segmen¬
tu drzwi, stanowi siłownik połączony poprzez
dwuwęzłowy łącznik z trójwęzłowym członem,
który z kolei połączony jest z obrotowym segmen¬
tem drzwi i z drugim trójwęzłowym członem,
przy czym drugi trójwęzłowy człon połączony jest
z ramą za pośrednictwem drugiego dwuwęzłowe-
go łącznika oraz z ruchomym segmentem drzwi
za pośrednictwem trzeciego dwuwęzłowego łączni¬
ka.

Zasadniczą niedogodnością techniczną tego me¬
chanizmu zamykania-otwierania drzwi uchylno-
-łamanych jest skomplikowana budowa (duża licz¬
ba członów i węzłów), duże gabaryty mechanizmu
oraz wrażliwość na niedokładność wykonania.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie niedo¬
godności technicznych występujących w dotych¬
czas znanym mechanizmie zamykania-otwierania
drzwi uchylno-łamanych z przyłożeniem napędu
do dwóch segmentów drzwi, zaś zagadnieniem
technicznym jest skonstruowanie mechanizmu za¬
mykania-otwierania drzwi umożliwiającego osiąg¬
nięcie tego celu.

Zagadnienie to zostało rozwiązane przez obroto-
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we połączenie trzeciego węzła trójwęzłowego czło¬
nu z jednym węzłem dwuwęzłowego łącznika, któ¬
rego drugi węzeł połączono obrotowo z ruchomym
segmentem drzwi uchylno-łamanych w pobliżu osi
obrotu ruchomego segmentu drzwi względem obro¬
towego segmentu drzwi.

Zasadniczą korzyścią techniczną wynikającą ze
stosowania mechanizmu według wynalazku jest
prostota i zwartość konstrukcji mechanizmu oraz
korzystne cechy eksploatacyjne.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunkach, na których
fig. 1 przedstawia mechanizm zamykania-otwiera¬
nia drzwi uchylno-łamanych z przyłożeniem na¬
pędu do dwóch segmentów drzwi pokazany w wi¬
doku perspektywicznym, fig. 2 — mechanizm za¬
mykania-otwierania drzwi w położeniu drzwi za¬
mkniętych, a fig. 3 — mechanizm zamykania-
-otwierania drzwi w położeniu drzwi otwartych.

Mechanizm zamykania-otwierania drzwi uchyl¬
no-łamanych stanowi siłownik 1, którego cylinder
zamocowany jest do wewnętrznej ściany 2 pudła
wagonu kolejowego, zaś tłoczysko siłownika 1 po¬
łączone jest obrotowo z jednym węzłem dwuwę¬
złowego łącznika 3, przy czym drugi węzeł łączni¬
ka 3 połączony jest obrotowo z jednym węzłem
trójwęzłowego członu 4. Drugi węzeł trójwęzłowe¬
go członu 4 połączony jest obrotowo z obrotowym
segmentem 5 drzwi uchylno-łamanych w pobliżu
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osi obrotu segmentu 5, zaś trzeci węzeł trójwęzło-
wego członu 4 połączony jest obrotowo z jednym
węzłem drugiego dwuwęzłowego łącznika 6, które¬
go drugi węzeł połączony jest obrotowo z rucho¬
mym segmentem 7 drzwi uchylno-łamanych w po¬
bliżu osi obrotu segmentu 7 względem obrotowego
segmentu 5. Drzwi uchylnołamane składają się
z obrotowo połączonych ze sobą obrotowego seg¬
mentu 5 i ruchomego segmentu 7, które związane
są ze ścianą 2 pudła wagonu kolejowego z jednej
strony poprzez obrotowe zamocowanie do ściany
2 obrotowego segmentu 5, a z drugiej strony po¬
przez suwak 8 przymocowany do ruchomego se¬
gmentu 7 i do ściany 2 pudła wagonu.

Działanie mechanizmu zamykania-otwierania
drzwi uchylno-łamanych według wynalazku pole¬
ga na tym, że pneumatyczny siłownik 1 działa za
pośrednictwem dwuwęzłowego łącznika 3 na trój-
węzłowy człon 4, który oddziaływuje bezpośrednio
na obrotowy segment 5 drzwi, a za pośrednictwem
dwuwęzłowego członu 6 na ruchomy segment 7
drzwi uchylno-łamanych.
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Zastrzeżenie patentowe

Mechanizm zamykania-otwierania drzwi uchyl¬
no-łamanych z przyłożeniem napędu do dwóch
segmentów drzwi, składający się z pneumatyczne¬
go siłownika, którego cylinder zamocowany jest
do wewnętrznej ściany pudła wagonu, a tłoczysko
połączone jest obrotowo z jednym węzłem dwu¬
węzłowego łącznika, zaś drugi węzeł tego łącznika
połączony jest obrotowo z jednym węzłem trój-
węzłowego członu, którego drugi węzeł połączony
jest obrotowo z obrotowym segmentem drzwi
uchylno-łamanych, oraz wyposażony w suwak,
który z jednej strony przymocowany jest do ru¬
chomego segmentu drzwi uchylno-łamanych i do
ściany pudła wagonu, znamienny tym, że trzeci
węzeł trójwęzłowego członu (4) połączony jest
obrotowo z jednym węzłem dwuwęzłowego łącz¬
nika (6), którego drugi węzeł połączony jest obro¬
towo z ruchomym segmentem (7) drzwi uchylno-
-łamanych w pobliżu osi obrotu ruchomego seg¬
mentu (7) względem obrotowego segmentu (5).
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